
 

              Premies en parameters  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

De opgebouwde en ingegane pensioenen worden per 1 januari 2016 niet geïndexeerd. 
 

Parameter  2016 2015  
(vanaf 01-04-2015) 

2015  
(t/m 31-03-2015) 

Basisregeling  
Premie totaal 
Premie werkgever 
Premie werknemer 
Opbouwpercentage 
Franchise 
Max. jaarsalaris A 
Max. jaarsalaris B 
Max. pensioengrondslag A 
Max. pensioengrondslag B 

 
26,90% 
17,14% 
9,76% 
1,75% 
€ 19.978 
€ 52.763 
€ 37.155 
€ 32.785 
€ 17.177 

 
23,45% 
14,94% 
8,51% 
1,75% 
€ 19.890 
€ 51.976 
€ 36.600 
€ 32.086 
€ 16.710 

 
25,7% 
16,37% 
9,33% 
1,75% 
€ 19.890 
€ 51.976 
€ 36.600 
€ 32.086 
€ 16.710 

Excedentregeling  
Max. jaarsalaris 
Franchise 
  

 
€ 100.000 
€ 52.763 

 
€ 100.000 
€ 51.976 

 
€ 100.000 
€ 51.976 


